
EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E. E.S.P. Nit: 890.399.003-4
LUIS ALFONSO MANZANO ORTIZ
C.C./Nit  14988741
-------------------------------
CALI

Ruta 12008  16810
Ciclo 12
Mes Cuenta Octubre. 2021
Periodo Facturacion SEP 09 a OCT 08
Días Facturados 30
Estado de Cuenta No. 323067281

No. Pago
Electrónico

265103428

Esta es tu factura

CONTRATO 334586

TOTAL A PAGAR $287,043.00

FECHA DE VENCIMIENTO Noviembre 05-2021

FECHA DE EXPEDICION Octubre 27-2021

EMCALI aplica la Opción Tarifaria en energía según resoluciones CREG-012, 058 y 152 de 2020
EMCALI aplicará la resolución CRA-936 de 2020 para los servicios de acueducto y alcantarillado por actualización del IPC, por 18 meses, cuota fija mensual aprobada por Junta Directiva

EMPRESAS MUNICIPALES 
DE CALI E.I.C.E. E.S.P. 
Nit: 890.399.003-4
Gran Contribuyente

LUIS ALFONSO MANZANO ORTIZ   ----------------------------------------
Mes Cuenta Octubre. 2021

No. Pago Electrónico 265103428

TOTAL A PAGAR $ 287,043.00

CONTRATO 334586 FECHA DE VENCIMIENTO Noviembre 05-2021

Estado de Cuenta No. 323067281 FECHA DE EXPEDICION Octubre 27-2021
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VIGILADA POR:
 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS

PUBLICOS DOMICILIARIOS
Línea Gratuita Nacional:

01 8000 910305
sspd@superservicios.gov.co

Cra 18 No. 84-35 Bogota D.C. Colombia
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ACUEDUCTO  

Abr -
May -
Jun -
Jul -

Ago -
Sep -

PROM -

Consumos Anteriores (M3)
29

31
31

33
33

31
31

Uso Residencial
Estrato 2
No. Medidor M1 2018S_72946
Lectura Actual 1,195
Lectura Anterior 1,164
Diferencia 31
Consumo del mes en M3 31
  

Componentes del costo
Cm Operación $ 1,094.10
Cm Inversión Va $ 1,001.11

Cm Inversión Poir $ 250.28
Cm Tasa Ambiental $ 1.86

CONCEPTOS Cantidad M3 Valor Unitario Valor Total Subsidio Total a Pagar
Cargo Básico   7,067.03 -2,190.78 4,876.25
Consumo Básico Hasta 16 16.00 2,347.35 37,557.60 -11,642.88 25,914.72
Consumo Mayor Al Básico 15 15.00 2,347.35 35,210.25  35,210.25
(-) Minimo Vital 6.00 1,619.67 -9,718.02  -9,718.02
Interes de Mora ( 0.50%)     45.10
Otros Cobros     637.63
(-)Ajuste al Peso     .11
      
      
      
      
      
TOTAL     $56,965.82

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

ALCANTARILLADO  

Uso Residencial
Estrato 2
Vertimiento 31 M3
  
  
  
  

COMPONENTES DEL COSTO
Cm Operación $ 511.48
Cm Inversión Va $ 1,661.32
Cm Inversión Poir $ 461.36
Cm Tasa Ambiental $ 36.72
  
  
  

CONCEPTOS Cantidad M3 Valor Unitario Valor Total Subsidio Total a Pagar
Cargo Básico   3,680.96 -1,141.10 2,539.86
Consumo Básico Hasta 16 16.00 2,670.88 42,734.08 -13,247.68 29,486.40
Consumo Mayor Al Básico 15 15.00 2,670.88 40,063.20  40,063.20
Interes de Mora ( 0.50%)     49.46
Otros Cobros     830.54
(-)Ajuste al Peso     .27
      
TOTAL     $72,969.19

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

ENERGIA  

Uso Residencial
Estrato 2

Consumo de energía activa
Abr -

May -
Jun -
Jul -

Ago -
Sep -

PROM -

219.0
246.0
246.0

237.0
262.0

239.0
242.0

Consumos Anteriores (kWh)

No. Medidor M1 C2SB_51020135
Lectura Actual 57,397
Lectura Anterior 57,166
Diferencia 231
Consumo Actual 231 KWH

CONCEPTOS Cantidad Valor Unitario Valor Total Subsidio Total a Pagar
Consumo De Energía Activa      
Consumo Básico Hasta 173 173.00 625.96 108,290.87 -53,722.88 54,567.99
Consumo Mayor Al Básico 58 58.00 625.96 36,305.61  36,305.61
Interes de Mora ( 0.50%)     66.11
Ajuste al Peso     .21
      
      
      
      
TOTAL $90,939.92

Propiedad Transformador Propiedad Emcali
Nivel Tensión 1
Operador Red EMCALI EICE ESP -
Teléfono Operador Red 177
Circuito 1102
Grupo 1
NIU 424654
Transformador 0E13173
  

Componentes del Costo
Generacion  238.46
Transmision  36.97
Comercializacion  58.02
Distribución  217.17
Perdidas  44.00
Restricciones  36.84
Cuv Aplicado(Creg 012-20)  625.96
Cuv Calculado(Creg 119-07)  631.46

Indicadores
Meta anual (DIUG-FIUG)
Mensual (DIUM-FIUM)
Acumulado (DIU-FIU)

Hrs Comp. (HC-THC)
Eventos Comp. (VC-TVC)
Cons.Estimado Comp. (CEC)
% Desc. Cargo Comp. - %DT
Cargo de Distribución-DT
Valor Total-COMP

D
IC

IE
M

B
R

E
-2

01
9

Duración Frecuencia
57.05

1.82
57.05

20.00
1.00

20.00

1.82 - 22.78
1.00 - 4.00
231.59

8.00

85.08
$ 4,262.21

S
E

P
T

IE
M

B
R

E
-2

02
1

Duración Frecuencia
.00
.00
.00

.00

.00

.00

.00 - .00 

.00 - .00 
.00 
.00 

.00
$ .00

  
  
  
  
  
  
  
  

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

ULTIMO PAGO
Realizado el 2021-10-05
Por valor de $291,608.00
Recibido en Banco De Bogota

Interés de mora 0.5000 %

TOTAL A PAGAR ESTE MES
Total Servicios Emcali 220,874.93
SubTotal Otros Servicios + AP 40,065.58
Total Alianzas Emcali 19,082.00
+ IVA .00
TOTAL OPERACIÓN MES 280,022.51
+ Cuotas de Financiación 7,020.49
VALOR TOTAL 287,043.00

TOTAL A PAGAR $287,043.00
 

___________________________________________________ 
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ASEO INTEGRAL CIUDAD LIMPIA  BOGOTA NIT:830.048.122-9 TELEFONO:110
Uso Residencial
Periodo Facturacion SEP 09 a OCT 08
Unidades Residenciales 2
Frecuencia de Barrido 2

Mes 
Sem 1 
Sem 2 

Barrido y
Limpieza

.0050

.0050

.0050

Limpieza
Urbana
.0000
.0000
.0000

Rechazo y
Aprovechamiento

.0000

.0000

.0000

Efectivamente
Aprovechadas

.0050

.0050

.0043

Residuos no
Aprovechables

.0439

.0439

.0439

Residuos no
Aprovechables Aforadas

.0000

.0000

.0000

  
  
  
  

Agrupado Estrato 2
Días Facturados 30
Frecuencia de Recolección 3
Produccion .00 M3
  
  
  
  
  

Historico de cobros
Sep
Ago
Jul
Jun
May
Abr

32,789
33,276
34,378
34,627
34,988
35,143

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCEPTOS Total a Pagar
Costo Fijo 29,165.56
Costo Variable 16,420.61
Valor Aprovechamiento 1,433.28
Subsidio (30%) -14,105.84
Interes de Mora ( 0.50%) 123.33
Ajuste al Peso .06
  
  
TOTAL $33,037.00

ALUMBRADO PUBLICO (AP)
Municipio de Santiago De Cali  
ALUMB.PUB.RESIDENCIAL CALI 7,024.00
Interes de Mora ( 0.50%) 4.58
TOTAL $7,028.58

___________________________________________________ 

ALIANZAS EMCALI
Seguros 19,082.00
TOTAL $ 19,082.00

___________________________________________________ 
___________________________________________________ 

DETALLE DE OTROS COBROS / ALIANZAS EMCALI (Incluidos en la facturación del mes)
Servicios Descripción aaaa-mm-dd Cuota Valor Saldo Servicios Descripción aaaa-mm-dd Cuota Valor Saldo

Acueducto Dif Tarifaria Car Bás Acu 2021-10-01 10/18 63.53 508.28 Acueducto Dif Tarifaria Cons Acu 2021-10-01 10/18 574.10 4,592.68
Acueducto Fin- Fin - Vr. Consumo Acued. 2020-06-18 15/36 1,512.70 31,766.85 Acueducto Vr. Cargo Fijo Acueducto 2020-06-18 15/36 131.48 2,761.10

Subtotal Acueducto  $2,281.81 $39,628.91   
        

Alcantarillado Dif Tarifaria Cons Alc 2021-10-01 10/18 797.45 6,379.52 Alcantarillado Dif Tarifaria Car Bás Alc 2021-10-01 10/18 33.09 264.75
Alcantarillado Vr Servicio Alcantarillado 2020-06-18 15/36 2,019.33 42,405.99 Alcantarillado Vr. Cargo Fijo Alcantarillado 2020-06-18 15/36 68.48 1,438.21

Subtotal Alcantarillado  $2,918.35 $50,488.47   
        

Energía Valor Consumo Energia 2020-06-18 14/36 3,288.50 72,347.07     
Subtotal Energía  $3,288.50 $72,347.07   
        

Seguros Chubb-Ap-Exequias 2021-10-25 1/1 19,082.00 .00     
Subtotal Seguros  $19,082.00 $0.00     


